



**ЛОЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

«26» серпня 2025

Лозова

№ 1212

**Про схвалення прогнозу
бюджету Лозівської міської
територіальної громади на
2026 – 2028 роки**

Керуючись п.1 власних повноважень ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 75¹ Бюджетного кодексу України, розглянувши запропонований фінансовим управлінням міської ради прогноз бюджету Лозівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки, виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Схвалити прогноз бюджету Лозівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови Олександра ЖИДКОВА.

Міський голова

Лариса Лукашенко 22018

Сергій ЗЕЛЕНСЬКИЙ

Олександр Жидков

Сергій Гранкін

Олена Степанова

**Прогноз
бюджету Лозівської міської територіальної громади
на 2026 – 2028 роки**

(20517000000)
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Лозівської міської територіальної громади (далі – бюджет міської ТГ) на 2026-2028 роки (далі – Прогноз) розроблено на виконання ст. 75¹ Бюджетного кодексу України, дію якої відновлено Законом України від 18.09.2024 №3979-IX «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо відновлення середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні та приведення окремих його положень у відповідність із законами України», базуючись на схваленій постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 №774 Бюджетній декларації на 2026-2028 роки (далі - Бюджетна декларація), Податковому та Бюджетному кодексам України, керуючись наказами Міністерства фінансів України від 23.05.2025 № 271 «Методичні рекомендації щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні», від 02.06.2021 № 314 «Про затвердження типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання», листом Міністерства фінансів України від 09.07.2025 № 05120-08-6/19235 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів», на підставі бюджетних пропозицій головних розпорядників бюджетних коштів на 2026-2028 роки.

Метою Прогнозу є створення дієвого механізму управління бюджетним процесом на території міської територіальної громади, а також забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики у середньостроковій перспективі в умовах воєнного стану.

Основними завданнями бюджетної політики міської територіальної громади на середньострокову перспективу є:

визначення та виконання завдань соціально-економічного розвитку міської територіальної громади з урахуванням їх пріоритетності;

наповнення дохідної частини бюджету міської ТГ для забезпечення фінансовим ресурсом заходів розвитку;

активізація підприємницького потенціалу міської територіальної громади, зниження частки тіньової економіки для підвищення податкоспроможності (насамперед, легалізація виплати заробітної плати);

підтримка структурних реформ в реальному секторі економіки і соціальній сфері та залучення інвестицій;

забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та виконання заходів, передбачених бюджетними програмами міської територіальної громади;

посилення бюджетної дисципліни та підвищення ефективності управління бюджетними коштами, здійснення оптимізації витрат головних розпорядників бюджетних коштів;

досягнення конкретних результатів реалізації політики міської територіальної громади в бюджетній сфері і економіці;

дотримання принципу забезпечення рівних гендерних прав і можливостей під час розподілу видатків головними розпорядниками бюджетних коштів за бюджетними програмами та врахування кліматичних пріоритетів;

удосконалення системи результативних показників з метою підвищення якості надання послуг у відповідних сферах;

залучення інвестицій в економіку міської територіальної громади.

На середньострокову перспективу основними цілями та очікуваними результатами є:

зростання дохідної частини бюджету міської ТГ;

підвищення прозорості та ефективності управління бюджетними коштами шляхом використання елементів програмно-цільового методу планування і виконання місцевих бюджетів;

створення ефективної мережі бюджетних установ територіальної громади;

розширення видів соціальних послуг населенню та підвищення їх якості;

справедливий розподіл бюджетних коштів з урахуванням гендерних аспектів (особливостей умов життя та потреб жінок, чоловіків та/або їх груп, дівчат і хлопців) та їх врахування під час планування і виконання бюджетних програм;

стимулювання інвестиційної складової бюджету територіальної громади;

створення комфортних умов проживання в громаді, враховуючи принципи рівності, безбар'єрності;

підвищення добробуту населення громади.

Можливими ризиками невиконання прогностичних показників при несприятливих зовнішніх факторах впливу на економіку країни і, як наслідок, на фінансово-економічну ситуацію регіону та територіальної громади, є недосягнення запланованих темпів зростання фонду оплати праці, що призведе до невиконання прогностичних показників з податку на доходи фізичних осіб, що є основним бюджетоутворюючим джерелом наповнення бюджету в умовах воєнного стану.

Максимальна невизначеність тривас, тож треба бути готовими коригувати Прогноз відповідно до зміни військової та політичної ситуації й можливої реалізації ризиків.

Формування Прогнозу базується на принципах збалансованості, обґрунтованості, ефективності та результативності, які визначені статтею 7 Бюджетного кодексу України.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

У 2022-2025 роках економіка Лозівської міської територіальної громади функціонувала в умовах фінансових викликів, зумовлених інфляцією, зростанням витрат на енергоносії та потребою збільшення видатків на соціальні програми й оборонну підтримку.

Війна призводить до порушення ланцюгів постачання, фізичного руйнування виробничих потужностей та інфраструктури і стала основним чинником, що визначає стан та перспективи розвитку економіки.

Невизначеність тривалості та наслідків бойових дій унеможливили процес прогнозування в традиційній до війни формі і розрізі показників.

Складна фінансова ситуація вимагає раціонального розподілу ресурсів і залучення зовнішніх джерел фінансування, що стає пріоритетним напрямом для економічного розвитку Лозівської громади в умовах війни.

Додатковим викликом для аналізу та прогнозування економічного розвитку є складність оцінки поточної ситуації, оскільки практично відсутня статистична інформація. Так, з урахуванням Закону України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» у період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його завершення, органи державної статистики призупинили оприлюднення основної статистичної інформації. У II півріччі 2025 року відновлено державну статистичну звітність, при цьому офіційні показники статистики запрацюють у 2026 році.

У зв'язку з цим, процес прогнозування здійснюється в режимі реального часу в умовах високого ступеня невизначеності.

Основні прогностичні показники розвитку на 2026-2028 роки розраховано на підставі наявних відомостей про тенденції розвитку.

За інформацією управління економіки міської ради, Прогноз розвитку на 2026-2028 роки ґрунтується на обережних оцінках щодо темпів відновлення економіки у наступних роках. Економічний і соціальний стан громади залежатиме від зміни ситуації на фронті та інтенсивності бойових дій і їх наслідків.

Промисловість.

Війна в Україні суттєво вплинула на економічний стан і промисловість Лозівської міської територіальної громади, зокрема через безпосередню близькість Харківської області до зони бойових дій. Деякі підприємства громади зазнали пошкоджень унаслідок обстрілів, зокрема енергетична інфраструктура, яка забезпечує стабільне функціонування виробництва. Зруйновані транспортні шляхи, затримки поставок та перебої в логістичних ланцюгах негативно вплинули на забезпечення підприємств сировиною та збут продукції. Значна частина працездатного населення громади виїхала в безпечніші регіони або за кордон, що створило дефіцит кваліфікованих кадрів. З 2022 року внаслідок військової агресії призупиняли свою діяльність ТОВ «ЛКМЗ та філія «ПВРЗ» УЗ. Частина невеликих підприємств повністю зупинили виробничу діяльність, інші перепрофілювались під потреби військового часу. Наразі підприємства поступово відновлюють свою

роботу завдяки готовності бізнесу до адаптації під нові умови діяльності, при цьому проводиться реорганізація підприємств. Війна завдала значного удару по промисловості Лозівської громади, вплинувши на фізичну інфраструктуру, економічну активність та соціально-демографічну ситуацію. Подальше відновлення потребуватиме комплексного підходу, що включає залучення інвестицій, модернізацію виробництва та розвиток нових ринків збуту. Важливою умовою розвитку промислового сектору є залучення інвестицій у модернізацію виробничих потужностей та енергоефективність, сприяти підвищенню інвестиційної активності може створення індустріальних парків в громаді.

Сільське господарство.

Сільськогосподарські виробники утримують виробництво сільськогосподарської продукції на рівні попередніх років, а галузь тваринництва без державної підтримки має тенденції до скорочення утримання тварин. Через несприятливі погодні умови, недостатнє зрошення, дефіцит добрив і насіння, аграрії зіткнулись зі зниженням врожайності. Значна частина працівників була мобілізована до ЗСУ, а деякі мешканці виїхали до безпечніших регіонів або за кордон, що створює дефіцит робочої сили.

Аграрний сектор Лозівської громади в умовах війни стикається зі значними викликами, лише підтримка держави, міжнародних партнерів і власна адаптивність підприємств громади можуть сприяти відновленню галузі.

У 2026–2028 роках, за умови припинення впливу війни, очікується стабільне зростання обсягів виробництва за рахунок впровадження аграрних інновацій (точне землеробство, сівообмін, метеоаналітика, переробка та інше) та перспектива створення агропереробних кооперативів та кластерів.

Транспорт.

Підприємства залізниці зазнали реформації та оптимізації, внаслідок чого лозівський залізничний вузол позбавився певних функцій, відбулось часткове скорочення персоналу. В умовах воєнного стану підприємства залізниці забезпечували безперебійну роботу залізничного транспорту, обслуговували значну кількість евакуаційних потягів.

Автомобільний транспорт зазнав значного впливу з перебоями у поставках палива, обмеженнями заправки автобусів та значним здорожчанням палива та запчастин. З початком військової агресії повністю зупинялись приміські автобусні маршрути, які на кінець року 2022 року лише частково відновили свою роботу відповідно до першочергових потреб мешканців сільських населених пунктів. Для підтримки фінансового стану автомобільних пасажирських перевізників у 2024 році тариф на перевезення приведений до економічно-обґрунтованого рівня. У 2024-2025 роках підтримка автомобільного транспорту відбувалась на рівні попередніх років, забезпечено фінансовим ресурсом з бюджету територіальної громади на часткову компенсацію пільгових перевезень.

Громада має стратегічне розташування на перетині залізничних та автомобільних шляхів, що створює умови при закінченні війни для розвитку транспортного, сервісного та логістичного потенціалу.

Малий та середній бізнес.

Функціонування малого бізнесу в Лозівській міській територіальній громаді Харківської області під час війни є надзвичайно складним через низку економічних, соціальних і безпекових викликів.

Низька купівельна спроможність населення, пов'язана з кризовими явищами в країні, зміна купівельних пріоритетів, спричинила негативні тенденції в малому бізнесі – підприємці припиняли діяльність, в умовах воєнного стану, скорочували працівників, виїздили з громади. Всі ці фактори негативно впливали на фінансову спроможність бюджету громади, обмежувався розвиток комунальної інфраструктури. Деякі компанії змогли організувати дистанційну роботу чи продавати товари через інтернет, відбулась часткова переорієнтація виробництва. Наприклад, пошив військової форми, виготовлення маскувальних сіток, допомога армії.

Роздрібна торгівля забезпечує надання життєво важливих послуг, порушення яких призводить до негативних наслідків для населення, соціально-економічного стану, зокрема, в частині продовольчого забезпечення. Жодна із великих торгових мереж не закрила свої магазини у місті Лозова. Сьогодні досягнуто тих рівнів запасів базових продуктів харчування, які були до війни. Близько 90 % продуктів на полицях магазинів – українського виробництва.

У 2026-2028 роках очікується поступова нарощування споживчої активності населення завдяки частковому відновленню економічної активності та покращенню споживчих настроїв.

Ціни на споживчому ринку у 2024-2025 роках порівняно з початком року мали тенденції до значного підвищення (на 50%-75%).

Стримуватиме динаміку споживчих цін запровадження мораторію на підвищення цін та тарифів на комунальні послуги. Однак, суттєвий вплив на динаміку цін матимуть ускладнення логістичних шляхів та зростання цін виробників.

Загалом, малий бізнес у Лозівській громаді продовжує функціонувати в умовах війни завдяки адаптивності та підтримці державних ініціатив. Водночас ключовими є питання безпеки та подальшого відновлення економічного потенціалу. Сфера МСБ має потенціал для розвитку у напрямках торгівлі, сфери послуг, переробки та ІТ.

Населення.

До початку військових дій населення громади за офіційними статистичними даними складало 87 724 осіб. Розподіл населення за статтю: чоловіки – 39 991 чол. (45,6%), жінки – 47 733 чол. (54,4%)

З початком військової агресії з території громади масово виїздили мешканці. Особливо великими показниками тимчасової міграції характеризуються березень-квітень 2022 року. В цей період орієнтовно до 40% (до 35 тис. чол.) населення громади виїздило до більш безпечних територій. В основному це жінки з дітьми, соціально незахищені верстви населення. За даними ДП «Інформаційно-

обчислювальний центр Міністерства соціальної політики України», виїхали з громади та зареєструвались як ВПО в інших громадах 12 926 осіб (9 858 сімей)

Повернення мешканців в громаду активно розпочалось з липня 2022 року. На початок вересня 2022 року, за оцінкою, наявне населення громади стабілізувалось на рівні 75 – 77 тис. чол.

За даними відділу з питань реєстрації місця проживання фізичних осіб та ведення реєстру громади, станом на 01.07.2025 року в Лозівській громаді обліковується 77 662 осіб, у тому числі 35 306 чоловіків та 42 356 жінок.

В той же час, на фоні виїзду місцевих мешканців в громаді знайшли прихисток мешканці інших громад (Ізюму, Краматорську, Барвінкового та інших місць). З початку воєнних дій чисельність офіційно зареєстрованих в Лозівській міській територіальній громаді зросла і на 01.07.2025 року склала 13 493 чол. (10 086 сімей), з них: чоловіків 5 467, жінок – 8 026, дітей до 18 років – 3 209. Із загальної чисельності внутрішньо переміщених осіб 953 осіб з інвалідністю, 2 878 пенсіонерів.

У 2026-2028 роках повернення мігрантів та ВПО можливе лише після стабілізації безпекової ситуації. Натомість може збільшитись чисельність внутрішньо переміщених осіб, які прибудуть до громади у разі загострення ситуації на сході та півночі країни.

Соціальна сфера.

Розвиток соціальної інфраструктури залишався важливим завданням для Лозівської громади у 2024-2025 роках. Зокрема, увага приділяється підтримці освітніх і медичних закладів, оскільки вони відіграють важливу роль у забезпеченні соціальної стабільності. Незважаючи на значний дефіцит коштів, громада шукає можливості для додаткових субсидій і грантових програм, які допоможуть зберегти базові послуги для мешканців.

Головним пріоритетом діяльності з 2022 року залишається забезпечення гуманітарних потреб мешканців громади та внутрішньо переміщених осіб в умовах воєнного стану.

В громаді організували 4 пункти компактного проживання для 279 ВПО. Створили гуманітарно-логістичний ХАБ, 2 пункти видачі гуманітарної допомоги, скоординували 9 волонтерських пунктів, залучили гуманітарну допомогу для внутрішньо переміщених осіб та мешканців громади. Придбали будівельні матеріали та провели першочергові відновлювальні роботи після руйнувань від ракетних обстрілів різноманітних об'єктів громади. Частково забезпечили джерелами безперебійного живлення підприємства критичної інфраструктури та 35 Пунктів Незламності, що організовані для обігріву.

Продовжилась підтримка громадських організацій, діяльність яких направлена на соціальний захист ветеранів війни та праці, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, воїнів-інтернаціоналістів.

Проводиться постійна підтримка сімей військовослужбовців, які загинули.

Міська рада з 2016 року забезпечує фінансування гарантованих, але не профінансованих державою пільг на безоплатний проїзд громадян автомобільним та залізничним транспортом.

В рамках соціального партнерства ПП МЦ «Ясний зір» виконується безкоштовне оперативне лікування катаракти, а ТОВ «ЛДЦ-Скаймед» проводить безкоштовну комп'ютерну та магнітно-резонансну томографію малозахищеним верствам населення.

З турботою про людей з обмеженими фізичними можливостями житловою управляючою компанією облаштовуються пандуси до під'їздів. В громаді створена Рада безбар'єрності, розроблені 2 безбар'єрних маршрути.

Громада має функціональну мережу соціальних закладів, зокрема, унікальну комунальну установу «Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Сяйво життя» - реабілітаційний заклад сфери соціального захисту населення, цільовим призначенням якого є здійснення комплексу реабілітаційних заходів для дітей з інвалідністю, молоді з інвалідністю після 18 років, а також дітей, які мають ризик отримати інвалідність.

Плани на 2026–2028 роки повинні передбачати розширення мережі соціальних послуг, створення соціального житла, цифровізацію соціальної підтримки, залучення НГО до соціального партнерства.

Війна змінила традиційні форми та підходи до процесу аналізу та прогнозування економічного і соціального розвитку. Відсутність повної поточної статистичної інформації та додаткові джерела невизначеності, у першу чергу щодо тривалості та наслідків бойових дій, фактично унеможливили процес прогнозування у традиційній до війни формі та розрізі показників.

У зв'язку з цим, процес прогнозування здійснюється в режимі реального часу в умовах високого ступеня невизначеності та непередбачуваності через зміну ситуації на фронті, інтенсивності та географії бойових дій та їх наслідків.

Лозівська міська територіальна громада має значний соціально-економічний потенціал, зосереджений у промисловому, сільськогосподарському та транспортно-логістичному секторах. У 2026–2028 роках, за умови припинення воєнного впливу, очікується стабілізація економічної ситуації, адаптація до умов післявоєнного відновлення, а також активізація діяльності малого і середнього бізнесу.

Розвиток Лозівської міської територіальної громади у 2026-2028 роках буде орієнтованим на:

Основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України та окремі припущення на 2026–2028 роки, які визначені Бюджетною декларацією;

Державну стратегію регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затверджену Постановою КМУ від 05 серпня 2020 р. № 695 (зі змінами);

Стратегію розвитку Харківської області на 2021-2027 роки та План заходів з реалізації Стратегії розвитку Харківської області, схвалені рішенням Харківської обласної ради від 27.02.2020 року №1196 (зі змінами);

Стратегію розвитку Лозівської міської територіальної громади на 2025–2027 роки та План заходів з її реалізації (після їх розробки та затвердження);

Програму комплексного відновлення території Лозівської міської територіальної громади Лозівського району Харківської області (її частини), затверджену рішенням Лозівської міської ради від 22.05.2025 № 2608;

Програму економічного і соціального розвитку Харківської області на відповідний рік;

Комплексний план просторового розвитку території Лозівської міської територіальної громади (після його розробки та затвердження);

Програму економічного і соціального розвитку Лозівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, затверджену рішенням Лозівської міської ради від 14.08.2025 № 2736;

План заходів Лозівської міської територіальної громади на 2025 - 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.

Пріоритетними проєктами соціально-економічного розвитку громади є:

- Будівництво укриттів в навчальних закладах, медичних установах.
- Адаптація навчальних закладів по забезпеченню харчування дітей «Фабрикою кухні».
- Капітальний ремонт реабілітаційного відділення стаціонарного відділення № 2 КНП «Лозівське територіальне медичне об'єднання» Лозівської міської ради Харківської області.
- Реконструкція міського Палацу культури.
- Реконструкція Лозівського ліцею №8.
- Реконструкція системи теплопостачання, в рамках державної програми «Розвиток муніципальної інфраструктури», із залученням кредитних коштів Європейського інвестиційного банку.
- Реконструкція системи позамайданчикowego водопостачання м. Лозова (водогін від с-ща Краснопавлівка до м. Лозова), а також проєкти із забезпечення альтернативного водопостачання населених пунктів Лозівської міської територіальної громади.
- Реконструкція очисних споруд механічної та біологічної очистки.
- Реконструкція водопровідних та каналізаційних мереж, каналізаційних колекторів.
- Проєкти медичної галузі з реконструкцій та капітальних ремонтів відділень вторинної медичної допомоги.
- Проєкти з реконструкції освітньої інфраструктури.
- Реконструкція стадіону «Локомотив».
- Проєкти розвитку спортивної інфраструктури.
- Будівництво комплексу з переробки твердих побутових відходів.
- Проєкти підвищення енергоефективності бюджетних установ.
- Проєкти з ремонту шляхопроводів та автомобільних доріг громади.

- Проєкти з благоустрою населених пунктів та облаштування безбар'єрного середовища.
- Технічне переоснащення муніципальних закладів, установ та комунальних підприємств.

Перспективними джерелами фінансування реалізації найбільш пріоритетних проєктів відновлення та розвитку можуть бути кошти Державного бюджету України (ДФРР, субвенція на соціальний та економічний розвиток окремих територій, субвенції на розвиток інфраструктури ТГ, субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктування, відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення інші субвенції та залучені державою кошти кредитних організацій), обласного бюджету, міжнародних фінансових організацій та фондів, кошти приватних інвесторів, у т.ч. через механізм державно-приватного партнерства, енергосервісних контрактів, тощо).

Прогноз орієнтовних показників соціально-економічного розвитку Лозівської міської територіальної громади, визначених на підставі динаміки основних загальнодержавних макропоказників

№	Показники	2025 (очікуване)	2026 (прогноз)	2027 (прогноз)	2028 (прогноз)
1	Обсяги реалізації промислової продукції, млн. грн.	535	559	587	620
1.1	відсотків до попереднього року	104,1	104,5	105	105,7
2	Індекс цін виробників промислової продукції (грудень до грудня попереднього року), відсотків	111,1	111,3	109,4	107,9
3	Фонд оплати праці найманих працівників, млн. грн.	2758	2995	3232	3468
4	Середньомісячна заробітна плата працівників, грн.	15 751	17 106	18 456	19 805
4.1	відсотків до попереднього року	112,7%	108,6%	107,9%	107,3%

Прогноз бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки включає індикативні прогнозні показники економічного і соціального розвитку бюджету міської ТГ за основними видами доходів та видатків.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз бюджету на 2026-2028 роки включає прогностичні показники бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків і кредитування, а також, прогностичні показники за бюджетними програмами, які забезпечують виконання інвестиційних проєктів. Формування проєкту бюджету здійснюватиметься з урахуванням змін основних прогностичних показників економічного і соціального розвитку громади, а також змін у нормативно-правовій базі.

Основні індикативні прогностичні показники у 2026-2028 роках

п/н	Показники	2026 рік	2027 рік	2028 рік
1	Індекс споживчих цін (ICL): грудень до грудня попереднього року, відсотки	108,6	105,9	105,3
2	Мінімальна заробітна плата, гривень: - з 01 січня 2026 року - з 01 січня 2027 року - з 01 січня 2028 року	8 688	9 374	10 059
3	Розмір I тарифного розряду ЄТС, гривень: - з 01 січня 2026 року - з 01 січня 2027 року - з 01 січня 2028 року	3 470	3 744	4 018

Загальні показники бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки наведені в додатку 1 до Прогнозу.

Попередній Прогноз бюджету міської ТГ на 2022-2024 роки був затверджений рішенням виконавчого комітету від 31.08.2021 № 812. Враховуючи норми чинного законодавства, а саме п.22 Прикінцевих положень БКУ, затвердження Прогнозу на 2025-2027 роки не передбачалось. Таким чином, аналіз відхилень показників даного Прогнозу від попереднього не проводиться.

IV. Показники доходів бюджету

При формуванні дохідної частини бюджету на 2026-2028 роки були враховані норми Бюджетного та Податкового кодексів України, макроекономічні показники економічного та соціального розвитку країни, рішення органів місцевого самоврядування про встановлення місцевих податків та зборів, враховуючи при цьому чинні ставки оподаткування та нормативи зарахування загальнодержавних податків до відповідних місцевих бюджетів, фактичні надходження за 2024 рік, планові надходження за 2025 рік (затверджені станом на 1 липня 2025 року), розрахунки органів, на які покладено контроль за справлянням та стягненням відповідних платежів до бюджету.

В Прогнозі дохідної частини взято до уваги наступні індикативні показники, доведені державою:

- зростання мінімальної заробітної плати на початок бюджетного року (з 1 січня 2026 року- 8 688 грн, з 1 січня 2027 року- 9 374 грн, з 1 січня 2028 року- 10 059 грн);

- зростання прожиткового мінімуму для працездатних осіб (з 1 січня 2026 року – 3 288 грн, з 1 січня 2027 року – 3 482 грн, з 1 січня 2028 року – 3 677 грн);

- зростання індексу споживчих цін на рівні держави у % до попереднього року: 2026 – 109,7 відсотків, 2027 – 107,1 відсотків та 2028 – 105,6 відсотки.

У показниках доходної частини бюджету на середньостроковий період враховано показники відповідно до Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, схваленої Постановою КМУ від 27 червня 2025 р. № 774, а саме:

- зупинення тимчасового спрямування до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки за рахунок відповідного зниження нормативу відрахування такого податку до загального фонду державного бюджету;

- спрямування, починаючи з 2027 року, податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців, що сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом;

- зарахування 13,44 відсотка акцизного податку з пального до бюджетів територіальних громад.

На виконання рішення виконавчого комітету Лозівської міської ради від 13 травня 2025 року № 555 «Про затвердження плану заходів щодо складання прогнозу бюджету Лозівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки», був проведений аналіз розрахунків обсягів надходжень за видами податків і зборів до бюджету Лозівської міської ТГ, які були надані структурними підрозділами міської ради та податковою службою.

Пріоритетними завданнями податкової політики в середньостроковому періоді є:

- забезпечення стабільних податкових надходжень, необхідних для фінансування першочергових витрат;

- розширення бази оподаткування;

- підвищення ефективності податкового адміністрування, в тому числі місцевих податків і зборів;

- мінімізація можливостей для зловживань платниками податків.

Пріоритетними напрямами розвитку бюджетоутворюючих галузей та основними завданнями щодо активізації підприємницької діяльності є:

- забезпечення сприятливих умов для розвитку малого та середнього підприємництва;

- створення сприятливого клімату для іноземних інвестицій в економіку громади;

- створення нових робочих місць;

- проведення заходів детінізації трудових відносин у сфері зайнятості населення.

Прогноз доходів бюджету Лозівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки розроблено з урахуванням заходів, спрямованих на реалізацію бюджетно-податкової політики, впровадження економічних реформ з метою встановлення сприятливих умов для ведення бізнесу, оптимізацію інвестиційних процесів шляхом поліпшення рівня інвестиційної привабливості громади.

З метою розширення бази оподаткування та залучення додаткових надходжень до бюджету планується вживати заходи щодо:

- проведення роботи з суб'єктами господарювання щодо підвищення рівня виплати заробітної плати, дотримання чинного законодавства в частині нарахування заробітної плати працівникам не нижче законодавчо встановленого мінімального рівня;

- здійснення суб'єктами господарювання виплати орендодавцям – фізичним особам в повному обсязі нарахованої плати за оренду земельних часток (паїв);

- своєчасне погашення податкових зобов'язань перед бюджетом Лозівської міської територіальної громади;

- перегляд укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України;

- легалізації виплати заробітної плати (проведення роботи щодо виявлення найманих працівників, праця яких використовується без документального оформлення трудових відносин та належного оподаткування).

Основними складовими дохідної частини є:

Найменування показника	грн.		
	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)
Доходи загального фонду (без урахування трансфертів)	604 500 000	639 506 200	666 656 400
Міжбюджетні трансферти, що надходять до загального фонду	273 490 695	279 268 255	332 457 107
у т.ч.			
базова дотація	51 396 500	39 852 100	75 776 100
освітня субвенція	214 588 900	231 533 400	248 477 900
Всього доходів загального фонду (з урахуванням міжбюджетних трансфертів)	877 990 695	918 774 455	999 113 507
Доходи спеціального фонду (без урахування трансфертів)	7 131 500	15 778 700	16 528 600
Міжбюджетні трансферти, що надходять до спеціального фонду	-	-	-
Всього доходів спеціального фонду (з урахуванням міжбюджетних трансфертів)	7 131 500	15 778 700	16 528 600

Основними бюджетоутворюючими платниками податків до бюджету Лозівської міської ТГ є підприємства: ТОВ «ЛКМЗ» та АТ «Укрзалізниця».

З урахуванням вищезазначених особливостей, загальні показники доходів загального фонду бюджету громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) зростають, а саме: у 2026 році порівняно з плановим показником 2025 року на 101,8%, у 2027 році порівняно з прогнозним показником 2026 року на 105,8%, а у 2028 році порівняно з прогнозним показником 2027 року на 104,2%.

Основними складовими загального фонду є: податкові надходження, які займають найбільшу питому вагу в структурі доходів (98,1%).

Так, у прогнозі на 2026 рік, податкові надходження передбачаються в сумі – 593 216 600 грн., що на 101,7 % більше від показника 2025 року, в 2027 році – 627 596 900 грн., що на 105,8 % більше від показника 2026 року, в 2028 році – 654 158 800 грн., що на 104,2 % більше від показника 2027 року.

Бюджетоутворюючими податками громади є податок та збір на доходи фізичних осіб, податок на майно, єдиний податок. Загальний відсоток цих податків в обсязі бюджету громади, без урахування трансфертів, становить 88,5 %.

Найбільшу питому вагу в складі загального фонду бюджету, без урахування трансфертів, займає податок та збір на доходи фізичних осіб (ПДФО), це близько 53,3%. На надходження податку матимуть вплив чисельність штатних працівників, зростання середньомісячної заробітної плати найманих працівників на підприємствах та організаціях громади, стан діяльності в основних підприємствах громади, легалізація виплати заробітної плати.

На 2026 рік ПДФО прогнозується в сумі – 322 000 000 грн., що на 100,2 % більше від показника 2025 року, в 2027 році – 342 160 000 грн., що на 106,3 % більше від показника 2026 року, в 2028 році – 359 268 000 грн., що на 105% більше від показника 2027 року.

Податок на майно (плата за землю, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортний податок) питома вага якого щорічно складатиме близько 17,1% у складі загального фонду бюджету, без урахування трансфертів.

Податок на майно прогнозується на 2026 рік у сумі – 103 620 000 грн., що на 103,5% більше від показника 2025 року, в 2027 році – 109 818 700 грн., що на 106% більше від показника 2026 року, в 2028 році – 111 443 000 грн., що на 101,5% більше від показника 2027 року.

Єдиний податок, питома вага якого щорічно складатиме близько 18,1%, у складі загального фонду бюджету, без урахування трансфертів.

Надходження єдиного податку щорічно зростатимуть та становитимуть 2026 рік -109 655 800 грн., 2027 рік-114 339 000 грн. та 2028 рік-118 792 300 грн. (темпи росту податку складають відповідно 2026 році- 100%, у 2027 році – 104,3%, у 2028 році – 103,9%, збільшення в основному за рахунок росту мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму для працездатних осіб).

В прогнозі на 2026 рік доходи спеціального фонду рік, без урахування трансфертів, передбачаються в сумі 7 131 500 грн., що на 78,4 % менше від планових показників бюджету 2025 року, згідно розрахунків головних розпорядників (враховуючі фактичні кошти від благодійних внесків та грантів), у 2027 році – 15 778 700 грн. (враховуючі прогнозовані надходження вартості харчування в закладах освіти), що на 221,2 % більше від показника 2026 року, в 2028 році – 16 528 600 грн., що на 104,8% більше від показника 2027 року.

На 2026-2028 роки, згідно розрахунків Відділу з питань управління комунальним майном Лозівської міської ради Харківської області, прогноуються надходження коштів від відчуження майна комунальної власності в т.ч. по роках: 2026 рік - 1 500 000 грн, 2027 рік-1 650 000 грн, 2028 рік -1 740 000 грн., цей показник є надходженням бюджету розвитку громади.

Власні надходження бюджетних установ прогноуються в 2026 році в сумі – 5 045 500 грн., у 2027 році –13 542 700 грн., у 2028 році – 14 202 600 грн.

Показники доходів бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки наведені в додатку 2 до цього Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого міською територіальною громадою боргу

Прогнозні показники фінансування бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду): надання коштів для забезпечення гарантійних зобов'язань за позичальників, що отримали кредити під місцеві гарантії в 2026 році – 10 846 800 грн., в 2027 році – 39 975 000 грн., в 2028 році – 39 975 000 грн. для реалізації комунальним підприємством «Теплоенерго» Лозівської міської ради інвестиційного субпроєкту «№ 1_КНА_003 «Модернізація систем теплопостачання в м. Лозова».

Для забезпечення виконання боргових зобов'язань за позиною, яка буде залучена комунальним підприємством «Теплоенерго» Лозівської міської ради Харківської області, в розмірі всіх боргових зобов'язань за Угодою про передачу коштів позики № 13010-05/199 від 16 жовтня 2020 року, укладеною між Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку громад та територій України, Лозівською міською радою та комунальним підприємством «Теплоенерго» Лозівської міської ради Харківської області, для реалізації інвестиційного проєкту № 1_КНА_003 «Модернізація систем теплопостачання в м. Лозова» надається гарантія у розмірі всіх боргових зобов'язань комунального підприємства «Теплоенерго» Лозівської міської ради Харківської області.

Прогнозний обсяг гарантованого територіальною громадою боргу на кінець 2026 року - 495 178 800 грн., на кінець 2027 року -466 050 600 грн., на кінець 2028 року - 436 922 500 грн.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку територіальної громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян, протягом 2026–2028 років передбачено **напрями публічних інвестицій** (основні напрями публічного інвестування), що узгоджуються із завданнями Плану соціального і економічного розвитку Лозівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектору):

освіта і наука – модернізація закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти;

охорона здоров'я — забезпечення доступу до якісної медичної допомоги, розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень, облаштування безпечних умов;

муніципальна інфраструктура та послуги — комфортний та безбар'єрний простір, модернізація систем водопостачання і водовідведення в населених пунктах, підвищення енергоефективності в громадських будівлях, розбудова та відновлення муніципальної інфраструктури, відновлення міста з запровадженням сучасних екологічних технологій;

соціальна сфера — реабілітація військовослужбовців та осіб з інвалідністю і підтримка встеранів через будівництво реабілітаційних закладів; забезпечення житлом осіб з інвалідністю внаслідок війни, дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування; соціальні послуги та формування інклюзивного суспільства;

громадська безпека — забезпечення ефективного реагування на надзвичайні ситуації, підвищення рівня безпеки громадян;

житло — відновлення багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації, створення фонду соціального житла;

енергетика — будівництво потужностей сонячних електростанцій на комунальних об'єктах;

транспорт — розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування місцевого значення, технічне переоснащення комунальних підприємств;

культура та інформація — відновлення доступу громадян до якісних культурних послуг шляхом відновлення пошкоджених об'єктів культури.

Стратегічними цілями публічних інвестицій на 2026—2028 роки є безпека, покращення якості освітніх, медичних послуг та послуг з водо-, теплопостачання, безбар'єрність, покращення якості доріг.

Реформування системи управління публічними інвестиціями впродовж 2026-2028 років здійснюватиметься відповідно до Дорожньої карти реформування системи управління публічними інвестиціями.

Загальні показники фінансування, місцевого боргу, надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого міською територіальною громадою боргу бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки наведені у додатках 3,4,5,9 до цього Прогнозу.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Прогноз бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки складений, виходячи з норм чинного бюджетного законодавства, з урахуванням необхідності концентрації ресурсів на виконання основних функціональних повноважень, в умовах воєнного стану.

Основними цілями видаткової політики громади є:
 забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та виконання заходів, передбачених місцевими цільовими програмами;
 підвищення результативності та ефективності управління бюджетними коштами шляхом здійснення оптимізації витрат бюджету та застосування дієвих методів економії;

забезпечення економного режиму використання енергоносіїв, у тому числі шляхом спрямування коштів бюджету на впровадження енергоефективних та енергозберігаючих проєктів у бюджетній сфері;

залучення додаткових фінансових ресурсів шляхом отримання грантів міжнародних та національних донорських організацій.

Прогнозні показники видатків бюджету міської ТГ сформовано на основі поданих головними розпорядниками коштів бюджетних пропозицій до Прогнозу, обрахованих відповідно до доведених орієнтовних граничних показників.

З метою зменшення нерівності та побудови інклюзивного суспільства, стійкого до майбутніх викликів, у Прогнозі враховано гендерні аспекти в відповідних сферах, тобто, особливі та відмінні фізичні, соціальні, економічні характеристики та життєвий досвід різних соціально-демографічних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців. Враховано потреби внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, дітей, які втратили батьків, сімей загиблих або зниклих безвісти військовослужбовців, ветеранів війни та їхніх сімей тощо.

Прогнозні показники видатків бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки визначені в межах показників дохідної частини бюджету міської ТГ, з урахуванням подальшого підвищення мінімальних соціальних стандартів. Насамперед, враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ, проведення розрахунків за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, природний в межах реальних можливостей бюджету.

Також, враховані обсяги видатків, які необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери з урахуванням гендерного аналізу та подальшого реформування галузей освіти і охорони здоров'я, забезпечення соціальних гарантій, соціального захисту ветеранів війни і членів їх сімей, підтримки в належному стані об'єктів житлово-комунального господарства, а також виконання в межах фінансових можливостей міських цільових програм.

Гендерна політика в бюджеті громади будується на основі міжнародних нормативно-правових актів, ратифікованих Україною та регулюється національними нормативно-правовими актами щодо рівноправності між жінками і чоловіками.

Показники видатків

				грн.
п/н	Показники	2026 рік	2027 рік	2028 рік
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), в тому числі:	874 275 395	894 578 155	975 667 107
	загальний фонд	867 143 895	878 799 455	959 138 507
	спеціальний фонд	7 131 500	15 778 700	16 528 600
2.	Надання кредитів у тому числі:	10 846 800	39 975 000	39 975 000
	загальний фонд			
	спеціальний фонд	10 846 800	39 975 000	39 975 000
	УСЬОГО, у тому числі:	885 122 195	934 553 155	1 015 642 107
	загальний фонд	867 143 895	878 799 455	959 138 507
	спеціальний фонд, у тому числі:	17 978 300	55 753 700	56 503 600
	Публічні інвестиції	1 500 000	1 650 000	1 740 000

Державне управління (органи місцевого самоврядування)

Пріоритетними завданнями апарату міської ради та її виконавчих органів є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами, забезпечення ефективної діяльності органів місцевого самоврядування по виконанню власних і делегованих повноважень.

У 2026- 2028 роках у середньостроковому періоді передбачається здійснити такі заходи:

забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування;

запровадження ефективної системи моніторингу та оцінки якості надання адміністративних послуг;

впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;

подальший розвиток прозорої системи в прийнятті рішень органами місцевого самоврядування;

доступність і належна якість публічних послуг, що надаються службами міської ради;

створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних і делегованих повноважень.

Основними результатами, яких планується досягти, є:

забезпечення якісного, максимально зручного та комфортного обслуговування громадян;

організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк та за мінімальної кількості відвідувань суб'єктів звернень;

розширення переліку надання адміністративних послуг;

раціональне використання земельних ресурсів та їх охорони, спрямоване на реалізацію державної політики України щодо забезпечення сталого розвитку землекористування, захисту земель;

поліпшення управління комунальною власністю територіальної громади міста шляхом оптимізації структури комунальної власності та підвищення ефективності використання майна.

При складанні бюджетних пропозицій враховано враховано принципи гендерного орієнтованого бюджетування.

Завдяки використанню в діяльності органів місцевого самоврядування електромобілей у Прогнозі враховано кліматичні пріоритети, що забезпечують:

відсутність викидів в атмосферу;

зменшення залежності від викопного палива;

зниження рівня шуму.

Граничні показники видатків на **державне управління** (органи місцевого самоврядування) складають у 2026 році - 195 524 200 грн., у 2027 році - 195 526 200 грн., у 2028 році - 205 576 959 грн.

Освіта

Основною метою Прогнозу у сфері «Освіта» є виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», Концепції «Нова українська школа», Постанов Кабінету Міністрів України, наказів Міністерства освіти і науки України, інших законодавчих та нормативно-правових документів, що регламентують освітній процес.

Освітня система Лозівської міської територіальної громади розгалужена і максимально наближена до запитів як міського населення, так і мешканців населених пунктів сільської місцевості, що входять до її складу, та повністю забезпечує конституційне право громадян на отримання доступної дошкільної, повної загальної середньої та позашкільної освіти.

Пріоритетом на наступні 2026-2028 роки є забезпечення доступності високоякісної освіти відповідно до європейських стандартів освітньої системи, запровадження реформ у сфері освіти, в першу чергу, в загальній середній освіті, та в умовах становлення Нової конкурентоспроможної української школи.

Показники в сфері «Освіта» обґрунтовані, узгоджуються з державними, місцевими пріоритетами, враховують гендерну політику та кліматичні пріоритети, спрямовані на посилення соціального захисту та підвищення якості послуг, що дозволить досягти соціальної справедливості, зменшити гендерну нерівність та підвищити добробут мешканців громади.

Очікується перетворення освіти на чинник економічного зростання, джерело національної єдності шляхом:

підвищення якості освіти та розширення її доступності;

формування недискримінаційного освітнього середовища з урахуванням Концепції реалізації державної політики «Нова українська школа» на період до 2029 року;

створення безбар'єрного, інклюзивного середовища дружнього до сімей з дітьми та маломобільних груп населення;

наскрізне застосування інформаційно-комунікаційних технологій в освітньому процесі та управлінні закладами та системою освіти;

поширення децентралізації в освіті через отримання з державного рівня освітньої субвенції, передусім на забезпечення педагогічної складової освітнього процесу;

забезпечення рівних прав та можливостей осіб жіночої і чоловічої статі, запобігання та протидія будь-якій дискримінації;

використання форм та методів навчання/виховання, що сприяють створенню атмосфери взаємоповаги, взаємодії, інклюзивності, унеможливають дискримінаційне ставлення один до одного всіх суб'єктів освітнього процесу;

створення матеріально-технічної бази закладів та установ освіти, яка дозволить засвоїти новий зміст і надати здобувачам освіти ключові компетентності для життя;

особистісно-орієнтованого та компетентнісного підходів до підвищення кваліфікації та сертифікації педагогічних працівників;

особистісно орієнтований і компетентнісний підхід до підготовки та перепідготовки вчителів;

зростання впливу місцевої громади на формування локальної освітньої політики на основі державної освітньої політики;

облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;

завершення облаштування кабінетів у закладах освіти для викладання предмета «Захист України»;

впровадження ефективних освітніх програм для реалізації патріотичного виховання;

розбудову безпечного та інклюзивного освітнього середовища для доступу до якісної освіти, зокрема здобуття освіти безпосередньо в закладах освіти, що сприятиме підвищенню якості освітніх послуг на всіх рівнях і поверненню громадян України із-за кордону;

забезпечення державної підтримки щодо перебування учнів початкових класів у школах протягом усього дня з метою сприяння зайнятості батьків;

забезпечення реалізації права кожної дитини на повноцінне харчування, зниження рівня захворюваності, підтримку фізичного та психічного здоров'я школярів;

удосконалення методичного та кадрового забезпечення інклюзивної освіти, використання результатів сучасних досліджень та кращих практик в реалізації інклюзивної моделі навчання;

надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей;

реформування дошкільної освіти та загальної середньої освіти;

розбудова Нової української школи;

подальше оновлення парку транспортних засобів для організації підвозу учнів сільської місцевості до місця навчання та в зворотньому напрямку;

розвиток і підтримка системи роботи з обдарованою і талановитою молоддю, різнобічний розвиток індивідуальності дитини, її задатків і здібностей;

створення належних умов для здобуття високоякісної освіти дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування, та дітьми, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку, соціальної адаптації;

удосконалення системи позашкільної освіти та створення умов для діяльності позашкільних навчальних закладів як координаційних центрів виховної та організаційно-методичної роботи в місті;

забезпечення доступу до дошкільної освіти з метою повернення батьків, особливо матерів, на ринок праці.

Результатами перетворень у сфері освіти планується досягти:

надання якісних освітніх послуг;

орієнтацію на потреби учня в освітньому процесі, набуття компетентностей для життя;

справедливий розподіл коштів, який забезпечує рівний доступ усіх дітей до якісної освіти;

створення умов для функціонування гнучкої та оптимальної мережі різних типів освітніх послуг для дітей раннього та дошкільного віку;

розширення можливості соціальної інтеграції різних категорій дітей з відхиленнями в розвитку, поведінці, обмеженими можливостями здоров'я та особливими освітніми потребами;

створення умов для сучасних напрямків корекційної освіти, психолого-педагогічного супроводу для учнів з особливими освітніми потребами;

застосування інформаційно-комунікаційних технологій в освітньому процесі та управлінні закладами освіти і системою освіти має стати інструментом забезпечення успіху Нової української школи;

підтримка діяльності мистецьких шкіл, розвиток освітніх програм із врахуванням вікових, індивідуальних і соціальних особливостей здобувачів освіти; впровадження інклюзивного підходу; оновлення матеріально-технічної бази закладів.

Пріоритетом на наступні 2026-2028 роки є продовження впровадження реформ в сфері освіти, економія коштів громади та підвищення якості освіти є першочерговим завданням.

З метою створення необхідних умов для рівного доступу громадян до якісної освіти, підвищення ефективності заходів щодо розвитку освітньої галузі міської ТГ, утримання оптимальної чисельності при максимально ефективній мережі по дошкільних навчальних закладах та ліцях, ефективного та раціонального використання бюджетних коштів у 2026-2028 роках в загальній середній освіті та дошкільній освіті заплановано ряд заходів щодо оптимізації видатків, а саме:

оптимізація філій шкіл за рахунок підвозу дітей з навколишніх сіл в опорну школу;

економія енергоносіїв за рахунок оптимізації шкіл з малокомплектними класами;

скорочення кількості груп в дошкільних навчальних закладах за рахунок зменшення народжуваності;

економне та раціональне використання комунальних послуг та енергоносіїв по дошкільних навчальних закладах, гімназіях та ліцях;

впровадження заходів з енергозбереження.

Граничні показники видатків **на освіту** складають у 2026 році - 475 594 235 грн., у 2027 році - 495 667 395 грн., у 2028 році - 554 820 605 грн.

Охорона здоров'я

Цілями державної, регіональної та місцевої політики у сфері охорони здоров'я на 2026 - 2028 роки є досягнення високих показників здоров'я населення, забезпечення населення якісними, ефективними та безпечними лікарськими засобами та їх раціональним використанням, забезпечення рівного і справедливого доступу населення до медичних послуг належної якості, запобігання та зниження рівня захворюваності, а також створення сприятливих для здоров'я умов життєдіяльності людини.

Виконання даних цілей державної, регіональної та місцевої політик забезпечить значне підвищення ефективності та якості надання спеціалізованої допомоги хворим, сприятиме скороченню поширеності захворювань, забезпечить соціальну справедливість і захист рівних прав громадян на охорону здоров'я.

Під час планування бюджетних пропозицій кліматичні аспекти не застосовувались.

Реформи у сфері будуть спрямовані на адаптацію медичних послуг до нових викликів, забезпечення доступу до медичної допомоги для цивільних і військових, розвиток реабілітаційних послуг та протезування. Заплановано розвиток системи громадського здоров'я та цифровізацію охорони здоров'я для ефективного управління і прозорого використання коштів. Для підтримки системних реформ з бюджету міської ТГ фінансуватимуться місцеві програми підтримки комунальних некомерційних закладів охорони здоров'я.

Під час планування показників у середньостроковому періоді було враховано гендерні аспекти на забезпечення рівного доступу жінок і чоловіків до медичних

послуг, осіб з інвалідністю, окремих пільгових категорій до медичного обслуговування та медичних гарантій, послаблення негативних та посилення позитивних тенденцій у сфері охорони здоров'я з огляду на забезпечення стратегічних та практичних гендерних потреб.

Пріоритетними напрямками діяльності закладів охорони здоров'я на наступні 2026-2028 роки є:

- виконання заходів щодо поетапного запровадження нового механізму фінансового забезпечення сфери охорони здоров'я з метою надання населенню якісної і доступної медичної допомоги;

- забезпечення у повному обсязі висококваліфікованої стаціонарної та амбулаторно- поліклінічної допомоги населенню;

- збереження здоров'я матері та дитини;

- покращення якості надання медичної допомоги у відповідності до діючих стандартів та протоколів;

- подальша робота над запровадженням та удосконаленням Локальних протоколів медичної допомоги із всіх фахів та нозологій та контроль їх дотримання;

- цифровізація охорони здоров'я;

- посилення кадрового потенціалу, навчання студентів, постійне підвищення кваліфікації медичного персоналу;

- розгортання роз'яснювальної роботи серед населення щодо нагальної потреби в свідомій участі громадян в турботах медичних працівників про їх здоров'я;

- створення безбар'єрного середовища для пацієнтів та маломобільних груп населення;

- запобігання розповсюдженню коронавірусної хвороби та інших інфекцій;

- посилення контролю за якістю надання медичних послуг та безоплатністю медичних послуг для пацієнтів;

- профілактика та боротьба з неінфекційними захворюваннями, починаючи з серцево-судинних і онкологічних, цукрового діабету та соціально-небезпечними хворобами які, в основному, формують смертність населення і суттєво впливають на рівень інвалідності та середню тривалість життя.

Основною метою діяльності закладів охорони здоров'я є:

- надання жителям міської ТГ та будь-яким особам медичної допомоги, медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та відновлення здоров'я згідно з вимогами відповідних нормативно-правових актів.

Основними результатами, які планується досягти в медичній галузі є:

- забезпечення населення доступною та своєчасною медичною допомогою;

- системне та поетапне покращення матеріально-технічної бази медичних установ;

- впровадження новітніх технологій на рівні міжнародних стандартів діагностики та лікування з надання кваліфікованої медичної допомоги населенню.

Граничні показники видатків на охорону здоров'я складають у 2026 році - 21 596 500 грн., у 2027 році - 21 596 500 грн., у 2028 році - 22 741 154 грн.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Основною метою Прогнозу є забезпечення соціального захисту вразливих категорій населення шляхом надання адресної допомоги, компенсацій та соціальних послуг надання соціальних послуг, зокрема стаціонарного догляду вдома, денного догляду громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю.

Пріоритетними завданнями є:

- забезпечення рівного доступу до надання соціальних гарантій;
- підвищення ефективності адресної допомоги;
- інтеграція послуг у громадах із урахуванням гендерних і вікових потреб;
- підвищення якості інформування громадян про соціальні права;
- розширення доступу до надання соціальних гарантій вразливим групам населення (особи з інвалідністю, пенсіонери, внутрішньо переміщені особи, малозабезпечені сім'ї тощо);

- зменшення кількості звернень із питань ненадання або неналежної якості послуг;

- подальший розвиток системи надання соціальних гарантій, забезпечення надання кваліфікованих та якісних послуг;

- забезпечення реалізації прав дитини на життя, охорону здоров'я, освіту, соціальний захист, сімейне виховання та всебічний розвиток;

- виявленням дітей, що опинилися в складних життєвих обставинах;

- вживає заходів щодо надання статусу дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та їх влаштуванням;

- надання соціальних послуг дітям, які опинились у складних життєвих обставинах;

- соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;

- доступність соціальних заходів для всіх дітей, незалежно від їхньої статі, і забезпечення рівних можливостей для розвитку;

- забезпечення повного охоплення виявлених громадян соціальними послугами з числа тих, що мають право на безоплатне обслуговування;

- своєчасно виявляти громадян похилого віку, інвалідів, які не здатні до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги для організації надання соціальних послуг та виходу із складної життєвої ситуації;

- удосконалення мультидисциплінарного підходу з надання соціальних послуг для забезпечення доступності соціальних послуг, розширення їх спектру, охоплення більшої чисельності людей похилого віку та інвалідів, задоволення їх потреб, а також потреб тих осіб, які проживають у віддалених населених пунктах району;

- придбання необхідних інструментів та матеріалів для належної роботи мультидисциплінарної команди;

- створення гідних умов соціальним робітникам для своєчасного, якісного надання соціальних послуг мешканцям міської ТГ (придбання спецодягу, спецвзуття та інших засобів індивідуального захисту з метою досягнення

встановлених нормативів безпеки), гігієни праці та виробничого середовища, засобів захисту, підвищення існуючого рівня охорони праці, запобігання випадкам виробничого травматизму, професійного захворювання; придбання допоміжних засобів (візків) з метою удосконалення організації та якості надання соціальних послуг, забезпечення соціальних робітників гарантованою виплатою компенсації за придбання квитків для проїзду в приміських електропоїздах та маршрутних автобусах приміського сполучення, з метою вчасного надання соціальних послуг;

удосконалення надання відділенням денного перебування послуги соціальної адаптації шляхом створення сприятливих умов для адаптації людей похилого віку, осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених громадян, які опинилися в складних життєвих умовах;

забезпечення діяльності реабілітаційних установ для осіб (дітей) з інвалідністю, що належать до сфери органів соціального захисту населення;

соціальна підтримка сімей, дітей та молоді, вразливих категорій населення; забезпечення максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді в життєдіяльності територіальної громади;

робота спрямована на подолання соціального сирітства, створення умов для реалізації права дитини на виховання в сім'ї, забезпечення пріоритету сімейних форм виховання, запобігання соціально – небезпечним хворобам, подолання їх наслідків, сприяння у формуванні навичок ведення здорового способу життя, тощо;

приділення особливої уваги роботі з сім'ями, які перебувають у складних життєвих обставинах, відвідування та оцінка потреб сімей з дітьми. За результатами оцінки потреб проводити облік сім'ї з дітьми, які знаходились в складних життєвих умовах та потребували сторонньої допомоги;

проведення роботи з дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського піклування, які влаштовані до сімейних форм виховання на території обслуговування;

здійснення соціального супроводження прийомних сімей, в яких виховуються діти, дитячих будинків сімейного типу, до яких влаштовувались вихованців; здійснення соціального супроводу сімей опікунів/піклувальників, у яких перебувають під опікою/піклуванням діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування.

Очікувані результати:

формування культури, особливо культури здоров'я;

включати цифрову грамотність, підприємницьке мислення та здатність до навчання впродовж життя;

перехід від закладоорієнтовного гендерного підходу до людиноорієнтовного (дитиноорієнтовного);

формування позитивного ставлення населення до інституту соціальних служб;

зменшення кількості сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах;

зменшення кількості батьків, яких позбавлено батьківських прав;

підвищення виховної функції сім'ї за рахунок формування навичок відповідального батьківства;

створення та підтримання позитивного мікроклімату в сім'ях, які мають на вихованні дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

У Прогнозі враховано принципи гендерно орієнтовного бюджетування:

програми спрямовані на забезпечення рівного доступу жінок і чоловіків, осіб з інвалідністю, окремих пільгових категорій, громадян похилого віку до усіх соціальних гарантій;

здійснюється впровадження гендерно чутливих показників щодо частки одиноких матерів/батьків серед отримувачів допомоги, кількості жінок і чоловіків, охоплених соціальними програмами, обліку звернень щодо домашнього насильства;

доступність соціальних заходів для всіх дітей, незалежно від їхньої статі, і забезпечення рівних можливостей для розвитку;

врахування різних потреб жінок і чоловіків для надання рівного доступу до публічних послуг та впровадження заходів, спрямованих на усунення гендерних дисбалансів;

застосовуються результативні показники, які спрямовані на зменшення гендерних розривів, послаблення негативних та посилення позитивних тенденцій з огляду на забезпечення стратегічних та практичних гендерних потреб;

реабілітаційні та соціальні послуги спрямовані на забезпечення рівного доступу хлопців та дівчат, дітей та осіб з інвалідністю.

Показники у середньостроковому періоді є обґрунтованими, узгоджуються з державними, місцевими пріоритетами, враховують гендерну політику та кліматичні пріоритети, спрямовану на посилення соціального захисту та підвищення якості послуг, реалізація зпланованих напрямів дозволить досягти соціальної справедливості, зменшити гендерну нерівність та підвищити добробут мешканців громади.

Граничні показники видатків на соціальний захист та соціальне забезпечення складають у 2026 році - 50 195 200 грн., у 2027 році - 50 398 800 грн., у 2028 році - 53 111 626 грн.

Культура і мистецтво

Основною метою діяльності у сфері культури і мистецтв на 2026-2028 роки є формування та реалізація культурної політики міської ТГ, спрямованої на сталий розвиток мережі закладів культури, підтримку творчих ініціатив, збереження культурної та історичної спадщини, а також забезпечення рівного доступу до культурних послуг і можливостей самореалізації для всіх мешканців громади незалежно від статі, віку, соціального статусу, національності.

Пріоритетом розвитку у сфері культури і мистецтв є створення умов для розвитку усіх видів професійного та аматорського мистецтва, художньої творчості, а також, для організації дозвілля населення, інфраструктури у сфері культури, охорони культурної спадщини (щодо пам'яток історії, археології), підвищення рівня матеріально-технічного забезпечення; внутрішнього туризму, туристичної та рекреаційної індустрії, провадження екскурсійної діяльності.

У 2026 - 2028 роках передбачається здійснити такі заходи:

забезпечення інформування і задоволення творчих потреб інтересів громадян, їх естетичне виховання, розвиток та збагачення духовного потенціалу;

забезпечення доступності для громадян документів та інформації, створення умов для повного задоволення духовних потреб громадян, сприяння професійного та освітнього розвитку громадян, комплектування та зберігання бібліотечних фондів, їх облік, контроль за виконанням;

забезпечення збереження популяризації духовного надбання нації (розвиток інфраструктури музеїв), забезпечення виставковою діяльністю;

забезпечення організації культурного дозвілля населення і зміцнення культурних традицій;

забезпечення надання початкової музичної, хореографічної освіти, з образотворчого мистецтва та художнього промислу;

підтримка та розвиток культурно-освітніх заходів, забезпечення своєчасного та якісного технічного нагляду за будівництвом, капітальним ремонтом, складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування установ культури згідно із затвердженими кошторисами, надання якісних послуг з централізованого господарського обслуговування.

популяризація кращих здобутків працівників культури і мистецтва на всеукраїнському та міжнародних рівнях,

залучення інвестицій та грантових програм;

запровадження нових сучасних форм роботи;

створення належних умов для діяльності закладів культури та підвищення рівня культурного обслуговування населення району;

збереження нерухомих пам'яток культури (історії, монументального мистецтва та археології);

створення належних умов збереження музейних фондів та підвищення рівня науково-фондової роботи та екскурсійного обслуговування;

удосконалення організаційної структури сфери культури, покращення внутрішньої координації, цифровізація управлінських процесів, а також розвиток відкритих каналів комунікації з мешканцями громади. Окрему увагу буде приділено прозорості прийняття рішень та доступності інформації про діяльність установ культури, у тому числі через місцеві друковані медіа;

створення умов для всебічного творчого розвитку та залучення до культурного життя громади;

підтримка роботи бібліотек, клубних закладів, музеїв, централізованої бухгалтерії; збереження культурної та історичної спадщини; організація дозвіллевих і культурно-мистецьких заходів для жителів усіх вікових і соціальних груп; застосування енергоефективних і ресурсозберігаючих рішень у діяльності установ; удосконалення облікових і звітних процесів у межах культури, складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування установ культури згідно із затвердженими кошторисами, надання якісних послуг з централізованого господарського обслуговування.

Граничні показники видатків на культуру і мистецтво складають у 2026 році - 35 825 260 грн., у 2027 році - 35 828 360 грн., у 2028 році - 37 727 110 грн.

Фізична культура і спорт

Пріоритетом у сфері фізичної культури і спорту на наступні 2026-2028 роки є формування у суспільстві умов до оздоровчої рухової активності та здорового способу життя для формування здоров'я громадян як найвищої соціальної цінності на території міської ТГ.

Досягнення цієї мети очікується за рахунок:

збереження інфраструктури спортивних споруд за місцем проживання, у місцях масового відпочинку громадян, на базі закладів загальної середньої освіти, що мають бути легко доступні для різних верств населення, насамперед малозабезпечених;

продовження практики формування ціннісного ставлення юнацтва та молоді до власного здоров'я, покращення фізичного розвитку та фізичної підготовленості з урахуванням вимог майбутньої професійної діяльності;

забезпечення функціонування центру фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» та міського центру молоді для залучення інститутів громадянського суспільства, в тому числі молодіжних та дитячих громадських організацій, до проведення заходів з підвищення оздоровчої рухової активності населення;

модернізації в навчальних закладах системи фізичного виховання, яке має бути органічно поєднано з іншими компонентами здорового способу життя;

посилення відповідальності керівників навчальних закладів за забезпечення, розвиток і модернізацію фізичного виховання та належний рівень рухової активності;

забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням дітей у загальноосвітніх навчальних закладах; впровадження рухової активності для первинної профілактики хронічних неінфекційних захворювань та фізичної реабілітації.

Очікувані результати:

скоординована діяльність суб'єктів різних секторів соціально-економічної сфери державної політики, що сприятиме зміні поведінки громадян на користь використання оздоровчої рухової активності та ведення здорового способу життя і формування здоров'я;

створення необхідних інформаційних, фінансових, матеріально-технічних умов для стимулювання громадян до впровадження оздоровчої рухової активності в різних сферах життєдіяльності;

збільшення щороку на кількості громадян, які мають достатній рівень оздоровчої рухової активності, ведуть здоровий спосіб життя та характеризуються низьким ризиком розвитку неінфекційних захворювань, насамперед серцево-судинних.

Граничні показники видатків на фізичну культуру і спорт складають у 2026 році- 20 912 900 грн., у 2027 році- 20 783 800 грн., у 2028 році- 23 404 000 грн.

Житлово-комунальне господарство

Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального господарства є здійснення заходів щодо підвищення надійності його функціонування, забезпечення заходів по енергоефективності, спрямованих на скорочення споживання енергоносіїв, надання якісних житлово-комунальних послуг населенню та підприємствам, установам, організаціям міської ТГ.

Основною метою прогнозу є забезпечення стабільного та ефективного функціонування житлового фонду, об'єктів благоустрою, інженерних мереж та надання населенню якісних комунальних послуг. Це включає в себе утримання та ремонт житлових будинків, об'єктів благоустрою (парки, сквери, дороги, тротуари), а також забезпечення водопостачання, водовідведення, теплопостачання та вивезення сміття.

У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:

- стимулювати залучення населення міської територіальної громади, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків до впровадження енергоефективних технологій спрямованих на зменшення споживання енергоресурсів, водних ресурсів, а також збалансованого їх використання та відтворення;

- продовжити роботи з будівництва, реконструкції, капітального ремонту на об'єктах водопостачання та водовідведення для забезпечення населення міської ТГ якісною питною водою;

- продовжити роботи з будівництва, реконструкції, капітального ремонту для створення належних умов з отримання якісних послуг та відпочинку населення міської ТГ;

- залучати громадськість до процесів формування житлової політики та реформування житлово-комунального господарства.

У прогнозі враховано принципи гендерно орієнтовного бюджетування.

Гендерний підхід у сфері ЖКГ включає в себе декілька ключових аспектів:

- рівний доступ до послуг (забезпечення усіх мешканців, незалежно від статі, мати доступ до якісних та доступних послуг);

- гендерно-чутлива інфраструктура (розвиток інфраструктури з урахуванням потреб чоловіків та жінок);

- залучення громадськості (залучення жінок та чоловіків до процесу прийняття рішень у сфері ЖКГ);

- гендерно орієнтовні програми та проєкти (розробка та реалізація програм та проєктів, спрямованих на вирішення конкретних проблем, які стосуються жінок та чоловіків у сфері ЖКГ).

Під час врахування кліматичних аспектів застосовуються результативні показники, пов'язані з питанням пом'якшення наслідків зміни клімату та адаптації до кліматичних змін.

Показники у середньостроковому періоді є обґрунтованими, враховують гендерну політику та кліматичні пріоритети, спрямовані на сталу роботу підприємств житлово-комунального господарства та надання якісних житлово-комунальних послуг.

Граничні показники видатків на житлово-комунальне господарство складають у 2026 році - 59 920 400 грн, у 2027 році - 59 920 400 грн, у 2028 році - 63 099 000 грн.

Граничні показники видатків на економічну діяльність (на виконання місцевих програм) складають у 2026 році - 2 613 800 грн, у 2027 році - 2 613 800 грн, у 2028 році - 2 702 700 грн.

Охорона навколишнього природного середовища.

Пріоритетними завданнями діяльності у сфері охорони навколишнього природного середовища є забезпечення охорони довкілля та раціонального використання природних ресурсів.

Передбачається здійснити заходи щодо забезпечення охорони та раціонального використання наявних в громаді природних ресурсів, мінімізації шкідливого впливу на довкілля небезпечних відходів.

За рахунок екологічного податку та інших надходжень до бюджету громади, згідно з чинним законодавством, у 2026-2028 роках здійснюватимуться заходи, направлені на охорону та раціональне використання природних ресурсів, утилізацію відходів, мінімізацію шкідливого впливу на довкілля небезпечних відходів та іншу діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Ефективне використання комунального майна, земельних ресурсів та екологічної політики буде спрямоване на наступні пріоритетні заходи:

- упорядкування земельних відносин;
 - реалізація в повній мірі заходів програми охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання природних ресурсів;
 - еколого-просвітницька робота з мешканцями громади, особливо з молоддю, з метою виховання дбайливого ставлення до природи, формування екологічної культури населення;
 - охорона і раціональне використання земель.
- Основними результатами, яких планується досягти, є:
- покращення екологічного стану навколишнього середовища;
 - покращення умов проживання мешканців громади;
 - створення комфортного для проживання середовища шляхом покращення екологічного стану та збалансованого використання природних ресурсів.

Медіа (засоби масової інформації).

Основні завдання медіа (засобів масової інформації) у середньостроковому періоді:

забезпечення процесу створення аудіовізуального контенту про роботу органів місцевого самоврядування, підприємств тергромади, малого і середнього бізнесу, установ культури, освіти, спорту, правоохоронних органів та життя і діяльність мешканців міської ТГ;

реалізація заходів щодо соціального захисту журналістів, їх заохочення;

зміцнення матеріально-технічної бази телерадіокомпанії для безперебійного виробництва і доведення відеоматеріалів та радіопередач до споживачів; забезпечення телерадіокомпанії технічним обладнанням задля підвищення якості і збільшення кількості програм;

розширення програмної продукції.

Основними результатами, яких планується досягти, є:

забезпечення максимальної інформативності громадян громади.

Ціль місцевої політики, реалізація якої здійснюватиметься у середньостроковому періоді по резервному фонду:

організація ефективного управління у громаді при виникненні надзвичайної ситуації в умовах воєнного стану.

Обсяг резервного фонду у середньостроковому періоді прогнозується на 2026 рік – 6 000 000 грн., у 2027 році - 6 000 000 грн., у 2028 році - 6 000 000 грн.

Граничні показники видатків **на іншу діяльність** (на фінансову підтримку медіа, висвітлення діяльності, резервний фонд, інші) складають у 2026 році - 9 592 900 грн., у 2027 році - 9 592 900 грн., у 2028 році - 9 743 953 грн.

Кредитування

Прогнозні показники кредитування бюджету міської ТГ на 2026-2028 роки враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду): надання коштів для забезпечення гарантійних зобов'язань за позичальників, що отримали кредити під місцеві гарантії у 2026 році – 10 846 800 грн., у 2027 році – 39 975 000 грн., у 2028 році – 39 975 000 грн. для реалізації комунальним підприємством «Теплоенерго» Лозівської міської ради інвестиційного субпроекту № 1_KНА_003 «Модернізація систем тепlopостачання в м. Лозова».

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету громади відображені у додатках 6,7,8 до цього Прогнозу.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Реалізація державної бюджетної політики на території міської територіально громади базується на законодавчих реформах щодо децентралізації управління бюджетними коштами, перерозподілу повноважень і ресурсів на місцевому рівні, підвищення фінансової самостійності бюджету, зміцнення матеріальної і фінансової основи місцевого самоврядування. У середньостроковій перспективі бюджет забезпечуватиме надання публічних послуг населенню, вирішення актуальних питань розвитку території, в тому числі у сфері житлово-комунального господарства, благоустрою населених пунктів та реалізації інших місцевих програм соціально-економічного розвитку.

Загальний обсяг трансфертів до бюджету міської ТГ складає у 2026 році – 273 490 695 грн., 2027 році – 279 268 255 грн., 2028 році – 332 457 107 грн.

Трансфerti з державного бюджету:

освітня субвенція (2026 рік – 214 588 900 грн., 2027 рік – 231 533 400 грн., 2028 рік – 248 477 900 грн.);

базова дотація (2026 рік – 51 396 500 грн., 2027 рік – 39 852 100 грн., 2028 рік – 75 776 100 грн.);

дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету (2026 рік – 2 262 900 грн., 2027 рік – 2 262 900 грн., 2028 рік – 2 267 400 грн.).

Крім того, передбачаються субвенції з обласного бюджету Харківської області:

на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (2026 рік – 4 892 395 грн., 2027 рік – 5 239 755 грн., 2028 рік – 5 533 181 грн.);

інші субвенції з місцевого бюджету (2026 рік – 350 000 грн., 2027 рік – 380 100 грн., 2028 рік – 402 526 грн.).

На момент складання Прогнозу надходження міжбюджетних трансфертів з інших місцевих бюджетів у 2026-2028 роках не передбачається.

З бюджету Лозівської міської ТГ у середньостроковому періоді передбачається надання субвенції обласному бюджету Харківської області по «Програмі оздоровлення та відпочинку дітей Харківської області на 2024-2028 роки»: у 2026 році – 200 000 грн., 2027 році – 200 000 грн., 2028 році – 200 000 грн. та районному бюджету на «Програму утримання об'єктів та майна комунальної власності Лозівської районної ради Харківської області на 2022-2029 роки (зі змінами)» 2026 році – 300 000 грн., 2027 році – 300 000 грн., 2028 році – 300 000 грн. та інша дотація районному бюджету Лозівського району 2026 році – 500 000 грн., 2027 році – 500 000 грн., 2028 році – 500 000 грн.

Показники Прогнозу бюджету міської ТГ по взаємовідносинам бюджету з іншими бюджетами відображені в додатках 10 та 11 до цього Прогнозу.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Показники обсягу доходів і видатків, у тому числі міжбюджетних трансфертів на 2026-2028 роки, будуть уточнюватись залежно від змін у законодавстві та інших нормативно-правових актів, рішень міської ради, що впливають на реальні можливості бюджету міської ТГ у середньостроковому періоді, в умовах воєнного стану.

Додатки 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 є невід'ємною частиною цього Прогнозу.

Начальник
фінансового управління міської ради

 Лариса ЛУКАШЕНКО

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ бюджету

2051700000

(млн бюджету)

(грн.)

№ з/п	Найменування показника	2024 рік (міл)	2025 рік (запроваджені)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Загальні показники надходжень						
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	1 313 073 194	1 082 954 517	885 122 195	934 553 155	1 015 642 107
X	загальний фонд	1 081 910 714	1 032 113 878	877 030 695	918 774 455	999 113 907
X	спеціальний фонд	231 154 479	52 640 647	7 111 500	15 778 700	16 528 200
2.	Фінансування, у тому числі:	-267 396 195	314 945 381	0	0	0
X	загальний фонд	-248 628 340	-109 113 225	-10 846 800	-39 975 000	-39 975 000
X	спеціальний фонд	81 232 146	214 000 606	10 846 800	39 975 000	39 975 000
3.	Надання кредитів, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	1 045 677 000	1 420 899 898	885 122 195	934 553 155	1 015 642 107
X	загальний фонд	833 288 375	833 198 643	867 143 895	878 799 455	959 138 507
X	спеціальний фонд	272 388 624	387 701 255	17 978 300	35 753 700	36 503 600
II. Загальні граничні показники витрат та надання кредитів						
1.	Витрати (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	1 105 678 000	1 413 416 090	874 275 395	894 578 155	976 667 107
X	загальний фонд	833 288 375	833 198 643	867 143 895	878 799 455	959 138 507
X	спеціальний фонд, у тому числі:	272 388 624	380 217 455	7 131 500	15 778 700	16 528 600
X	публічні інвестиції	0	0	1 500 000	1 650 000	1 740 000
2.	Надання кредитів, у тому числі:	0	7 483 800	10 846 800	39 975 000	39 975 000
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд, у тому числі:	0	7 483 800	10 846 800	39 975 000	39 975 000
X	публічні інвестиції	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	1 105 678 000	1 420 899 898	885 122 195	934 553 155	1 015 642 107
X	загальний фонд	833 288 375	833 198 643	867 143 895	878 799 455	959 138 507
X	спеціальний фонд, у тому числі:	272 388 624	387 701 255	17 978 300	35 753 700	36 503 600
X	публічні інвестиції	0	0	1 500 000	1 650 000	1 740 000

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

**ПОКАЗНИКИ
доходів бюджету**

2051700000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)						
X	Загальний фонд, у тому числі:	666 654 837	693 619 208	694 400 000	639 346 288	666 656 488
1000000	Податкові надходження, у тому числі:	602 479 299	583 381 708	593 216 688	627 556 900	654 158 000
1100000	Податки на доходи, податок на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	357 816 689	321 483 708	323 030 000	343 208 000	360 318 000
1101000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	356 803 618	321 388 708	322 000 000	342 160 000	359 208 000
1102000	Податок на прибуток підприємств	1 013 671	2 100 000	1 030 000	1 040 000	1 050 000
1300000	Регіональна плата та плата за використання інших природних ресурсів	34 489	27 700	12 800	12 800	12 800
1301000	Регіональна плата за спеціальне використання лісових ресурсів	1 400	0	0	0	0
1303000	Регіональна плата за користування надрами загальнодержавного значення	33 089	27 700	12 800	12 800	12 800
1400000	Внутрішні податки на товари та послуги	47 044 355	49 852 800	50 884 000	60 217 900	63 083 800
1402000	Акцизний податок з виробників в Україні підакцизних товарів (продукції)	2 307 788	2 331 700	1 500 000	1 700 000	1 900 000
1403000	Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)	14 283 110	15 696 800	16 180 000	17 167 900	20 183 800
1404000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами оптової торгівлі підакцизних товарів	30 456 457	31 825 800	33 200 000	31 350 000	41 500 000
1800000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (вирховуються) згідно з Податковим кодексом України	217 563 866	210 814 000	212 283 800	224 166 200	230 244 200
1801000	Податок на майно	114 791 030	100 128 300	103 020 000	109 818 700	111 483 000
1803000	Туротельний збір	24 855	25 000	8 000	8 500	8 900
1805000	Єдиний податок	100 747 081	100 650 700	100 650 800	114 339 000	118 742 300
2000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	13 587 872	10 236 500	11 275 488	11 901 900	12 489 800
2100000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	1 952 270	1 243 000	930 400	930 700	911 000
2101000	Частка чистого прибутку (доходу) державних або комунальних підприємств підприємств та їх об'єднань, що належать до відповідного бюджету, та дивіденди (доход), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталі яких є держава або комунальна власність	1 718 481	1 214 000	700 000	700 000	700 000
2108000	Інші надходження	233 789	229 000	230 488	230 700	231 000
2200000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	6 806 186	6 717 500	8 296 000	8 800 200	9 272 800
2201000	Плата за надання адміністративних послуг	4 528 326	4 280 000	5 290 000	5 708 000	6 021 600
2208000	Надходження від оренди плати за користування одним майновим комплексом та інше державним майном	2 157 262	2 331 500	2 800 000	2 980 000	3 140 000
2209000	Державне мито	64 871	40 000	40 000	40 700	51 200
2213000	Орендні платежі за водні об'єкти (із частини), що надаються з користування на умовах оренди Радіо-міністерства Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, міськими радами	35 023	60 000	60 000	63 500	66 900
2400000	Інші неподаткові надходження	4 829 210	1 970 000	2 650 000	2 171 000	2 286 000
2406000	Інші надходження	4 829 210	1 970 000	2 650 000	2 171 000	2 286 000
3000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	7 567	6 000	7 000	7 400	7 800
3100000	Надходження від продажу основного капіталу	7 567	6 000	7 000	7 400	7 800

Код	Найменування показника	2024 рік (факт)	2025 рік (запрогнозовано)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
31010000	Кошти від реалізації ссирбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, безоплатного майна, вкладок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власника яких невідомо	7 260	6 000	7 000	7 400	7 900
31020000	Надходження коштів від Державного фонду дорожніх металів і дорожнього каміня	0	0	0	0	0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	86 723 878	32 969 552	7 131 500	15 778 700	16 528 600
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	661 858	538 203	586 000	586 000	586 000
19000000	Інші податки та збори	661 858	538 203	586 000	586 000	586 000
19010000	Екологічний збір	661 858	538 203	586 000	586 000	586 000
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	83 631 597	34 231 352	5 045 500	13 542 700	14 201 800
24000000	Інші неподаткові надходження	38 055	188 000	0	0	0
24060000	Інші надходження	38 055	188 000	0	0	0
24110000	Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій	12	0	0	0	0
25000000	Власні надходження бюджетних установ	83 593 552	34 043 352	5 045 500	13 542 700	14 201 800
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	4 841 847	3 596 388	3 045 700	13 542 700	14 201 800
25020000	Інші доходи власних надходжень бюджетних установ	78 749 705	27 442 964	0	0	0
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	2 438 578	1 280 000	1 500 000	1 650 000	1 740 000
31000000	Надходження від продажу основного капіталу	959 859	1 280 000	1 500 000	1 650 000	1 740 000
31010000	Кошти від виступлення майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності	959 859	1 280 000	1 500 000	1 650 000	1 740 000
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	1 476 683	0	0	0	0
33010000	Кошти від продажу землі	1 476 683	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	132 778 740	626 588 752	611 631 500	655 284 900	683 182 000
X	загальний фонд	646 054 837	563 819 203	604 900 000	619 806 200	660 656 400
X	спеціальний фонд	86 723 878	32 969 552	7 131 500	15 778 700	16 528 600
II. Трансфери з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	414 526 586	431 215 301	265 985 400	271 385 500	324 254 000
41020000	Дотатки з державного бюджету місцевим бюджетам	193 046 200	312 308 108	31 396 500	33 852 100	75 776 100
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	219 480 386	318 907 200	234 588 900	237 533 400	348 477 900
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	78 061 528	35 624 600	0	0	0
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	78 061 528	35 624 600	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	492 588 114	466 839 900	265 985 400	271 385 500	324 254 000
X	загальний фонд	414 526 586	431 215 301	265 985 400	271 385 500	324 254 000
X	спеціальний фонд	78 061 528	35 624 600	0	0	0
III. Трансфери з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	21 335 295	7 479 369	7 905 295	7 882 750	8 203 107
41040000	Дотатки з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	2 527 948	2 368 228	2 262 000	2 262 900	2 267 400
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	18 807 346	5 111 141	5 643 295	5 619 850	5 935 707
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	66 168 673	3 046 400	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	66 168 673	3 046 400	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	87 503 914	12 525 859	7 905 295	7 882 750	8 203 107
X	загальний фонд	21 335 295	7 479 369	7 905 295	7 882 750	8 203 107
X	спеціальний фонд	66 168 673	3 046 400	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I, II, III, у тому числі:	1 313 074 194	1 165 954 511	885 122 195	934 553 100	1 015 642 107
X	загальний фонд	1 081 566 718	1 032 313 870	877 990 695	918 774 400	999 113 507
X	спеціальний фонд	231 507 476	79 640 641	7 131 500	15 778 700	16 528 600

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

**ПОКАЗНИКИ
фінансування бюджету**

2051700000

(всього бюджету)

(грн.)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	-207 396 195	314 945 381	0	0	0
X	загальний фонд	-248 628 341	-199 115 227	-10 846 800	-39 975 000	-39 975 000
X	спеціальний фонд	-41 232 146	514 060 608	10 846 800	39 975 000	39 975 000
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	-207 396 195	314 945 381	0	0	0
X	загальний фонд	-248 628 341	-199 115 227	-10 846 800	-39 975 000	-39 975 000
X	спеціальний фонд	-41 232 146	514 060 608	10 846 800	39 975 000	39 975 000
II. Фінансування за типом боржового зобов'язання						
600000	Фінансування за активними операціями, у тому	-207 396 195	314 945 381	0	0	0
X	загальний фонд	-248 628 341	-199 115 227	-10 846 800	-39 975 000	-39 975 000
X	спеціальний фонд	-41 232 146	514 060 608	10 846 800	39 975 000	39 975 000
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	-207 396 195	314 945 381	0	0	0
X	загальний фонд	-248 628 341	-199 115 227	-10 846 800	-39 975 000	-39 975 000
X	спеціальний фонд	-41 232 146	514 060 608	10 846 800	39 975 000	39 975 000

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

Показники місцевого боргу

2051 700060
(код бюджету)

Код	Найменування показника	Код валюти	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
Місцевий борг (на кінець періоду)							
20000	Внутрішній борг, всього:						
X	у національній валюті						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
20000	у тому числі внутрішній борг відповідає до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:						
X	у національній валюті						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
30000	Зовнішній борг, всього:						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
30000	у тому числі зовнішній борг відповідає до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
X	РАЗОМ у національній валюті						
X	у тому числі разом зі зовнішнім боргом відповідає до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:						

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

**Показники
надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань
та гарантованого міською територіальною громадою боргу**

2651700000
(заг. бюджет)

стор. 3

М.ч.ч.	Найменування показника	Код валюти	2024 рік (звіт)	2025 рік (оцінюється)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Надання місцевих гарантій							
1	Обсяг надання внутрішніх гарантій:						
X	у національній валюті						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
2	Обсяг надання зовнішніх гарантій:						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
X	РАЗОМ за розділом I у національній валюті						
II. Обсяг гарантійних зобов'язань							
1	Платіве, пов'язане з виконанням гарантійних зобов'язань Автономної Республіки Крим, обласної ради, міської, селищної чи сільської територіальної громади, всього						
1.1	у тому числі платіве, пов'язане з виконанням гарантійних зобов'язань Автономної Республіки Крим, обласної ради, міської, селищної чи сільської територіальної громади відповідно до укладених правових актів надання місцевих гарантій						
III. Гарантований міською територіальною громадою борг (за міним. періоду)							
1	Внутрішній борг, всього:		76 534 234	633 675 980	495 178 800	466 850 600	436 922 500
X	у національній валюті		0	0	0	0	0
X	в іноземній валюті	EUR	1 801 738	13 969 000	18 301 200	9 695 200	9 089 300
X	гривневий еквівалент іноземної валюти		76 534 234	633 675 980	495 178 800	466 850 600	436 922 500
1.1	у тому числі внутрішній борг відповідно до укладених правових актів надання місцевих гарантій		0	0	0	0	0
X	у національній валюті		0	0	0	0	0
X	в іноземній валюті		0	0	0	0	0
X	гривневий еквівалент іноземної валюти		0	0	0	0	0
2	Зовнішній борг, всього:		0	0	0	0	0
X	в іноземній валюті		0	0	0	0	0
X	гривневий еквівалент іноземної валюти		0	0	0	0	0
2.1	у тому числі зовнішній борг відповідно до укладених правових актів надання місцевих гарантій		0	0	0	0	0
X	в іноземній валюті		0	0	0	0	0
X	гривневий еквівалент іноземної валюти		0	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділом III у національній валюті		76 534 234	633 675 980	495 178 800	466 850 600	436 922 500
X	у тому числі разом за місцевим боргом відповідно до укладених правових актів надання місцевих гарантій		0	0	0	0	0

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

**ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів**

2051706000

(код бюджету)

стор. 2

Код міської класифікації	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету	2024 рік (заг.)	2025 рік (запроваджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
02	Виконавчий комітет Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	133 113 992	141 974 437	130 648 108	130 648 200	137 572 000
X	загальний фонд	133 203 077	136 643 468	130 648 709	130 648 708	137 571 000
X	спеціальний фонд	1 912 915	5 330 977	1 400	1 500	1 600
06	Управління освіти, науки та спорту Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	542 642 844	859 598 372	889 131 695	809 252 255	570 343 207
X	загальний фонд	450 326 150	427 063 424	485 518 895	467 164 555	457 337 407
X	спеціальний фонд	92 316 694	432 534 948	3 622 800	12 087 700	12 705 800
08	Управління праці та соціального захисту населення Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	76 967 318	83 232 151	77 106 508	77 196 208	81 261 400
X	загальний фонд	65 582 732	78 682 319	76 316 308	76 316 308	80 373 600
X	спеціальний фонд	11 384 578	4 549 838	889 000	480 900	800 000
09	Служба у справах дітей Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	7 339 316	7 411 555	7 394 500	7 394 500	7 997 000
X	загальний фонд	6 199 733	7 563 708	7 394 500	7 394 500	7 997 000
X	спеціальний фонд	1 139 583	47 850	0	0	0
10	Управління культури Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	64 760 118	59 498 303	58 704 500	59 714 300	62 900 800
X	загальний фонд	53 618 318	57 519 628	59 191 500	59 191 400	62 330 600
X	спеціальний фонд	11 141 800	1 978 675	813 000	523 900	570 200
12	Управління житлово-комунального господарства та будівництва Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	239 429 620	209 333 197	88 262 500	88 264 500	92 912 800
X	загальний фонд	125 682 813	99 548 259	87 646 500	87 646 500	92 291 800
X	спеціальний фонд	113 746 807	109 804 942	6 616 000	6 618 000	621 000
34	Відділ з питань управління комунальним майном Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	4 312 668	5 331 908	5 301 700	5 301 700	5 793 300
X	загальний фонд	4 390 104	5 330 900	5 301 700	5 301 700	5 793 300
X	спеціальний фонд	122 500	0	0	0	0
37	Фінансове управління Лозівської міської ради Харківської області, у тому числі:	54 707 428	74 302 891	21 582 600	54 710 800	55 120 800
X	загальний фонд	14 485 343	21 500 961	14 735 800	14 735 800	15 145 800
X	спеціальний фонд	40 222 085	52 798 238	16 846 800	39 975 000	39 975 000
X	УСЬОГО, у тому числі:	1 185 675 091	1 420 899 898	883 632 195	832 903 155	1 018 992 187
X	загальний фонд	833 288 570	830 198 643	867 143 895	878 769 488	959 138 287
X	спеціальний фонд	272 386 634	587 791 355	16 478 300	64 133 708	54 753 600

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету

2051.700000

(код бюджету)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
0100	Державне управління, у тому числі:	157 083 440	180 795 430	195 924 200	195 520 200	205 570 900
X	загальний фонд	152 143 330	184 960 340	195 492 800	195 492 700	205 340 300
X	спеціальний фонд	4 860 100	5 791 100	43 400	33 300	20 600
1000	Освіта, у тому числі:	524 238 940	844 839 850	475 544 215	495 867 395	554 820 605
X	загальний фонд	462 879 120	415 621 850	474 192 335	480 355 005	545 027 205
X	спеціальний фонд	61 358 810	429 218 000	1 361 900	9 112 300	9 793 400
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	25 027 780	28 963 400	21 796 400	21 796 500	22 743 150
X	загальний фонд	25 027 780	28 963 400	21 796 500	21 796 500	22 743 150
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	59 738 440	81 902 100	30 195 200	30 398 800	33 111 820
X	загальний фонд	42 456 120	50 345 915	49 115 200	49 318 800	52 220 820
X	спеціальний фонд	17 282 310	7 546 285	880 000	380 000	890 000
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	42 654 830	36 439 480	35 828 200	35 828 300	37 727 110
X	загальний фонд	37 115 310	32 148 900	33 171 600	33 171 600	37 667 310
X	спеціальний фонд	5 539 510	1 293 080	53 400	50 700	59 600
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	18 337 820	22 227 140	20 912 900	20 783 800	28 404 000
X	загальний фонд	16 340 450	18 563 800	17 834 350	17 523 600	19 971 000
X	спеціальний фонд	1 997 370	3 663 340	3 078 600	3 260 200	3 433 000
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	120 441 430	53 012 830	59 920 400	59 920 400	61 099 000
X	загальний фонд	69 494 690	49 804 110	59 920 400	59 920 400	61 099 000
X	спеціальний фонд	50 946 730	3 108 700	0	0	0
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	102 581 710	134 121 470	2 617 800	2 617 800	2 702 700
X	загальний фонд	81 444 420	112 111 510	2 617 800	2 617 800	2 702 700
X	спеціальний фонд	61 137 280	80 000 940	0	0	0
8000	Інша діяльність, у тому числі:	6 680 590	13 200 760	9 502 900	9 502 900	9 743 850
X	загальний фонд	6 657 380	11 823 840	9 006 900	9 006 900	9 157 850
X	спеціальний фонд	2 343 200	1 376 900	586 000	586 000	586 000
9000	Міжбюджетні трансферти, у тому числі:	48 850 210	29 912 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000
X	загальний фонд, у тому числі:	8 658 720	4 643 020	1 000 000	1 000 000	1 000 000
X	спеціальний фонд	40 191 500	25 268 980	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	1 105 675 860	1 415 416 980	872 779 395	892 928 125	979 927 610
X	загальний фонд	833 268 270	833 195 640	867 143 895	878 799 455	959 138 540
X	спеціальний фонд	272 366 620	580 217 450	5 635 500	14 128 700	14 789 070

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

**Граничні показники
кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету**

2051700000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування показника	2024 рік (факт)	2025 рік (запроєктовано)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
	Надання кредитів, у тому числі:	0	7 483 800	10 846 800	39 975 000	39 975 000
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	7 483 800	10 846 800	39 975 000	39 975 000
8881	Надання коштів для забезпечення гарантійних зобов'язань за позичальниками, що отримали кредити під місцеві гарантії	0	7 483 800	10 846 800	39 975 000	39 975 000
X	Кредитування (результат), у тому числі:	0	7 483 800	10 846 800	39 975 000	39 975 000
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	7 483 800	10 846 800	39 975 000	39 975 000

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)

на 2026 - 2028 роки

2051300000

Забезпечення

М.з.п.	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі освіти (пріоритетні) напрямки публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками				
					2024 рік (запроваджені)	2025 рік (запроваджені)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	02	Муніципальна інфраструктура та послуги							
1.1	02	Розроблення та оновлення містобудівних документів	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
2	02	Публічні послуги і пов'язані з ними інфраструктура							
2.1	02	Забезпечення доступу до високоскоростного фізичного Інтернету для населення, що має можливість користуватися Інтернетом	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
3	02	Осередок здоров'я							
3.1	02	Створення асоціацій та кооперативів з метою надання загальної протидії-смертної медичної та фінансово-економічної підтримки	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 рік						
3.2	02	Забезпечення універсального доступу населення до якісного медичного послуг та інструментів реалізації права на здоров'я	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року						
4	06	Громадська безпека		75 000	0	0	20 000	25 000	30 000
4.1	06	Облаштування освітніх закладів дошкільної освіти	Концепція безпеки закладів освіти						
5	06	Освіта і наука		2 205 000	0	0	630 000	745 000	930 000
5.1	06	Облаштування закладів освіти дошкільного закладу (увертлі) у закладах загальної середньої освіти	Стратегічний план діяльності МОШ до 2027						
5.2	06	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах загальної середньої освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури (кабінети)	Стратегія реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року						

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі освіти (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (пріоритетного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками				
					2024 рік (запроваджені)	2025 рік (запроваджені)	2026 рік (оцінка)	2027 рік (оцінка)	2028 рік (оцінка)
5.3	06	Забезпечення доступу до якісного та безкоштовного харчування у закладах дошкільної освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури (школи (харчоблоків))	Стратегія реформування системи лінійного харчування на період до 2027 року						
5.4	06	Облаштування комплексних споруд (шкільного закладу (укомплекту) у закладах дошкільної освіти)	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
5.5	06	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навігації та обладнанням в межах запровадження реформи "Нова українська школа"	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
5.6	06	Надання комплексних та зручних закладів загальної середньої освіти	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
5.7	06	Вдосконалення підготовки та зручності закладів дошкільної освіти	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
5.8	06	Оснащення закладів освіти сучасними цифровими засобами	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
5.9	06	Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
5.10	06	Облаштування безперешкодного доступу у закладах, що надають загальну середню освіту	Концепція безперешкодного освіти						
5.11	06	Професійна доповідальність засобів для підняття (спеціалізована засоби корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами, які сприяють повній загальній середній освіті	Стратегічний план діяльності МОН до 2027 року						
5.12	06	Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази навчальних закладів	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
5.13	06	Вдосконалення модернізації та розвитку систем централізованого та децентралізованого управління в закладах освіти	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
5.14	06	Модернізація Інтернет-мереж на електронній платформі для забезпечення технологічного доступу до Інтернету в закладах освіти	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
6	06	Додаток							

№ з/п	Код класифікації	Галузь (сектор), у тому числі особи (підприємств) напрямки публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в регіоні галузей (секторів)	В тому числі за роками				
					2024 рік (планово)	2027 рік (запроєктовано)	2026 рік (планово)	2027 рік (планово)	2028 рік (планово)
6.1	08	Зменшення наслідків пандемії та її впливу на регіональні об'єкти соціальної сфери (заклади охорони здоров'я, освіти, соціального захисту) з використанням публічних коштів та енергетичних технологій	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
7	08	Соціальна сфера		150 000	0	0	40 000	50 000	60 000
7.1	08	Розширення спроможності реабілітаційних закладів забезпечувати реабілітацію військовослужбовців та осіб з інвалідністю	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
7.2	08	Забезпечення життям осіб з інвалідністю вишколені війни шляхом виплати грошової компенсації за паливо для	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
7.3	08	Соціальні послуги та формування інклюзивного суспільства	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
8	09	Соціальна сфера		75 000	0	0	20 000	25 000	30 000
8.1	09	Забезпечення життям дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на життя в сімейному оточенні на 2021-2028 роки						
9	10	Культура та інформація		75 000	0	0	20 000	25 000	30 000
9.1	10	Вдосконалення доступу громадян до якісних культурних послуг шляхом запровадження комплексних об'єктів культури	Середньостроковий план трирічних публічних інвестицій Дніпровської міської територіальної громади						
10	12	Громадська безпека		245 000	0	0	70 000	75 000	100 000
10.1	12	Спостереження місцевими автоматизованими системами централізованого оповіщення на території Дніпровської міської територіальної громади	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
10.2	12	Облаштування муніципальних закладів навчаннями ситуаційними	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
11	12	Енергетика		75 000	0	0	20 000	25 000	30 000
11.1	12	Будівництво загальнобудівних об'єктів електропостачання на комунальних об'єктах	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
12	12	Діяльність		135 000	0	0	20 000	55 000	60 000
12.1	12	Створення фонду соціального житла	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
12.2	12	Відновлення багатоповерхових будівель, пошкоджених внаслідок збройної агресії РФ	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						

№ зп	Код лінійної класифікації	У тому числі основні (пріоритети) напрями публічних інвестицій	Найменування документу стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрахунок (млн грн) (середнє)	В тому числі за роками				
					2024 рік (план)	2025 рік (запроваджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
13	12	Галузь (сектор): Муніципальна інфраструктура та послуги		045 000	0	0	255 000	310 000	420 000
13.1	12	Будівництво життєвих послуг, для послуги населення (забавки)	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
13.2	12	Відновлення, модернізація та ремонт об'єктів кримінальної інфраструктури для забезпечення їх екологічності до загрози та безперервності надання життєвих послуг населенню	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
13.3	12	Створення безбар'єрних маршрутів у міських пунктах	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
13.4	12	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури енергетичного забезпечення та відновлення, в тому числі з використанням альтернативних джерел енергії	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
13.5	12	Розбудова системи збирання, зберігання, відновлення та подальшого використання відходів	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
13.6	12	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
13.7	12	Відновлення, модернізація та розвиток систем комплексного освітлення населених пунктів	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
13.8	12	Розбудова та відновлення об'єктів благоустрою	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
13.9	12	Розбудова та відновлення муніципальної інфраструктури субаналітичних органів влади	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
13.10	12	Підвищення енергоефективності в промислових будівлях	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
14	12	Транспорт	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки						
14.1	12	Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки	145 000	0	0	40 000	45 000	60 000
14.2	12	Тематичне покращення підприємств комунікаційних служб Поліської області територіальних громад Харківської області	Центральна стратегія розвитку України на період до 2030 року						
15	12	Спеціальні заходи		615 000	0	0	365 000	270 000	0

№ з/п	Вид класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основне (пріоритетне) напрямки публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій з розподілу галузей (секторів)	В тому числі за роками				
					2024 рік (затверджено)	2025 рік (запропоновано)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
15.1	12	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови та модернізації об'єктів надання інфраструктури	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
15.2	12	Розбудова мережі спеціалізованих реабілітаційних відряджень	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
15.3	12	Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я	Стратегія розвитку Харківської області на 2021-2027 роки						
Х	УСЬОГО	Х	Х	4 800 000	0	0	1 500 000	1 400 000	1 500 000

Начальник фінансового управління
міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

ПОКАЗНИКИ міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

2051700000

(інші бюджети)

(грн)

Код Єдиного державного класифікатора бюджетів	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2024 рік (факт)	2025 рік (загальнопланово)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Трансферти до загального фонду бюджету						
41020100	Базова допомога	2 119 800	87 389 300	20 296 500	39 852 100	75 776 100
9900000000	Державний бюджет України	2 119 800	87 389 300	20 296 500	39 852 100	75 776 100
41021400	Додаткова допомога з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації	189 926 400	34 908 800	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	189 926 400	34 908 800	0	0	0
41032800	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на облаштування безпечних умов у навчальних, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою	17 891 049	179 464 101	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	17 891 049	179 464 101	0	0	0
41033500	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) бібліотек (харчобланків) закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою	1 254 037	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	1 254 037	0	0	0	0
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	178 335 300	130 733 500	214 588 900	231 533 400	248 477 000
9900000000	Державний бюджет України	178 335 300	130 733 500	214 588 900	231 533 400	248 477 000
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	0	508 200	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	508 200	0	0	0
41036300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти	0	8 281 400	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	8 281 400	0	0	0
41040200	Допомога з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я та рахунок відшкодування додаткової допомоги з державного бюджету	2 243 200	2 267 300	2 262 900	2 262 900	2 267 400
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	2 243 200	2 267 300	2 262 900	2 262 900	2 267 400
41040400	Інші допомоги з місцевого бюджету	284 749	60 928	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	284 749	60 928	0	0	0

41050400	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жоді приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 16-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I - II групи, які настрадали внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	6 053 259	0	0	0	0
2010000001	Обласний бюджет Харківської області	6 053 259	0	0	0	0
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жоді приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які залишили незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення визначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	1 530 292	0	0	0	0
2010000002	Обласний бюджет Харківської області	1 530 292	0	0	0	0
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	3 434 614	3 188 026	0	0	0
2010000003	Обласний бюджет Харківської області	3 434 614	3 188 026	0	0	0
41051700	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду	4 459 512	0	0	0	0
2010000004	Обласний бюджет Харківської області	4 459 512	0	0	0	0
41052000	Інші субвенції з місцевого бюджету	3 269 248	1 431 675	0	0	0
2010000005	Обласний бюджет Харківської області	3 269 248	1 431 675	0	0	0
41059300	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які залишили незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	54 521	491 440	0	0	0
2010000006	Обласний бюджет Харківської області	54 521	491 440	0	0	0
II. Трансфери до спеціального фонду бюджету						
41033100	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми з відновлення України	0	25 624 605	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	25 624 605	0	0	0
4104200	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на задоволення потреб у забезпеченні безпечного освітнього середовища	78 661 928	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	78 661 928	0	0	0	0

41053400	Субвенції з місцевого бюджету на виконання	36 720 898	0	0	0	0
1	2	3	4	5	6	7
	інвестиційних проєктів				0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	36 720 898	0	0	0	0
41053400	Субвенції з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів	4 250 000	0	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	4 250 000	0	0	0	0
41053998	Інші субвенції з місцевого бюджету	19 975 681	0	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	19 975 681	0	0	0	0
41059200	Субвенції з місцевого бюджету на протистояння, відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення, за рахунок відповідних субвенцій з державного бюджету	5 422 195	5 046 490	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	5 422 195	5 046 490	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:	580 292 086	479 385 745	268 248 300	273 648 480	326 521 400
X	загальний фонд	435 861 881	438 694 618	268 248 300	273 648 480	326 521 400
X	спеціальний фонд	144 430 685	48 671 895	0	0	0

Начальник фінансового управління міської ради



Лариса ЛУКАШЕНКО

**ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам**

2051700000

(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування бюджету (Клб бюджету)	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	2024 рік (заг)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Трансферти із загального фонду бюджету							
2719150	9150	Інші дотатки з місцевого бюджету	1 300 000	500 000	500 000	500 000	500 000
2032020000		Районний бюджет Лозівського району	1 300 000	500 000	500 000	500 000	500 000
2719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	1 813 247	200 000	200 000	200 000	200 000
2033000000		Обласний бюджет Харківської області	0	0	200 000	200 000	200 000
2032020000		Районний бюджет Лозівського району	1 813 247	200 000	200 000	200 000	200 000
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	5 545 480	0	0	0	0
9000000000		Державний бюджет України	5 545 480	0	0	0	0
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету							
2719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	28 879 582	0	0	0	0
2032020000		Районний бюджет Лозівського району	28 879 582	0	0	0	0
2719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	11 312 998	0	0	0	0
9000000000		Державний бюджет України	11 312 998	0	0	0	0
X	X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:	48 850 316	800 000	1 800 000	1 800 000	1 800 000
X	X	загальний фонд	8 658 727	800 000	1 800 000	1 800 000	1 800 000
X	X	спеціальний фонд	40 191 589	0	0	0	0

Начальник фінансового управління



Лариса ЛУКАШЕНКО